Prefeitura do Município de Itatiba
Secretaria de Governo

46

ATA DE  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS  DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  10/2023.

Processo Administrativo nº  12.620/2023. Referência: Procedimento Licitatório Edital nº 124/2023.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura urbana para abertura

de Avenidas Marginais.  Aos oito dias do mês de novembro 2023,às 09 horas,  realizou-se reunião  nas

dependências da Seção de  Licitações,  sito  a Av. Luciano Consoline,  nº  600,  neste  município,  com a

participação dos servidores abaixo-assinados, membros da Comissão Permanente de Licitações (CPL), foi

dado início aos trabalhos de julgamento das propostas trazidas ao feito. Primeiramente, procedeu-se à

leitura da Ata de Abertura dos Envelopes Propostas. Segue o que ficou dito: As propostas das empresas

habilitadas foram conferidas, com base no item 9.2.2 do edital, no que respeita a exatidão das operações

aritméticas. Em seguida, em vista da conformidade com o edital, foram consideradas classificadas todas

as  propostas  apresentadas.  Prosseguindo  a  análise,  em  vista  da  conformidade,  para  efeito  de

exequibilidade, foram efetuados os cálculos previstos na cláusula 9.2.4 “b” do Edital,  aplicando-se o

critério de julgamento previsto na cláusula 9.1, foi obtida a seguinte ordem de classificação: 1º lugar –

TRAIL Infraestrutura Ltda, com valor total de R$ 25.912.191,67 (vinte e cinco milhões novecentos e

doze mil cento e noventa e um reais e sessenta e sete centavos); 2º lugar -  JOFEGE Pavimentação e

Construção Ltda, com valor total de R$ 26.648.831,02 (vinte e seis milhões seiscentos e quarenta e oito

mil oitocentos e trinta e um reais e dois centavos). Em vista disso, fica declarada vencedora da licitação a

proposta  de  menor  preço,  ofertada  por   TRAIL Infraestrutura  Ltda,  com  valor  total  de  R$

25.912.191,67 (vinte e cinco milhões novecentos e doze mil cento e noventa e um reais e sessenta e

sete  centavos).  Finalizando  os  trabalhos,  a  CPL solicitou  a  Seção  de  Licitações  tomar  as  medidas

cabíveis,  objetivando  a  divulgação  do  referido  julgamento  na  Imprensa  Oficial  de  Itatiba  e

disponibilização no endereço www.itatiba.sp.gov.br. Nada mais havendo, encerrou-se a sessão, cuja ata,

lida e achada conforme, vai por todos assinada. Itatiba, 08 de novembro de 2023.

Adriana Stocco

Adriana de Oliveira Schiavinatto

Antônio Elias de Almeida

         Av. Luciano Consoline, nº 600- Jardim de Lucca - Tel: (11) 3183-0655
Internet: www.itatiba.sp.gov.br  e-mail: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br